[256r] [*en marge*] Église paroissiale San Giorgio d'Algajola

Le 20 juin.

Le susdit seigneur Ferrari visiteur...

Il est venu visiter la *pieve* d'Aregno et en premier lieu,

In terra Algaiolae ecclesiam parochialem sancti Georgii, in qua ostenso diplomate ac facta absolutione mortuorum,

[256v] Visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum in sua pixide, et post datam populo benedictionem reposuit intra tabernaculum decens ex ligno inaurato, cui mandavit fieri clavem saltem ex aurichalco et pixidem intus inaurari, et provideri de alia pixide parva pro deferendo sanctissimo viatico ad infirmos cum suo conopaeolo seu bursa decenti albi coloris.

Habetur ostensorium in totum argenteum cum sua lunula intus deaurata, thuribulum cum sua navicula et cochleare similiter de argento, dono (*sic*) data a serenissima republica Genuae, quae nunc sunt penes admodum reverendum rectorem dictae ecclesiae.

Visitavit altare maius, quod invenit decens et decenter ornatum.

Item visitavit altare sancti Georgii martyris, cuius icon illaesa remansit ab incendio Turcarum [*sic*], licet ecclesia ipsa combusta fuerit. Non tamen illi pepercit gladius infidelium, qui in parte ea laceraverunt, sed postea apte refecta fuit.

[257r] Altare est ad formam et decenter provisum.

Dans le bourg d'Algajola, l'église paroissiale de San Giorgio, où, après avoir montré le diplôme [qui l'investit de cette mission] et fait l'absolution des morts,

[256v] il a visité le Très Saint Sacrement de l'Eucharistie dans sa pyxide. Après avoir donné la bénédiction au peuple, il l'a reposé à l'intérieur d'un tabernacle décent, en bois doré. Il a mandé de lui faire une clef, au moins en laiton, de dorer la pyxide à l'intérieur et de se pourvoir d'une autre petite pyxide pour porter le très saint viatique aux malades avec son petit conopée et une bourse décente de couleur blanche.

Il y a un ostensor tout en argent avec sa lunule dorée à l'intérieur, un encensoir avec sa navette et sa cuiller semblablement en argent, dons par la Sérénissime République de Gênes qui sont actuellement chez le très révérend recteur de la dite église.

Il a visité le maître autel qu'il a trouvé décent et décemment orné.

De même, il a visité l'autel de San Giorgio martyr, dont le tableau est resté intact après l'incendie des Turcs [1643], bien que l'église elle-même ait été brûlée. Le glaive des infidèles qui l'ont en partie lacéré ne l'a cependant pas épargné, mais il a ensuite été convenablement restauré.

[257r] L'autel est à la norme et décemment pourvu.

Visitavit altare beatissimae Virginis de Rosario, quod invenit decens.

Huic altari aggregata est societas Rosarii, quae nullos habet redditus certos, sed solum eleemosynas piorum, quae administrantur a dominis priorissis, et in fine sui officii reddunt rationes coram novis cum assistentia admodum reverendi domini rectoris.

Visitavit successive imaginem beatissimae Virginis cum puero Iesu prae manibus, et est tota lignea et sculpta, vestibus inauratis et variis coloribus ornata cum coronis argenteis in capite pueri Iesu et virginis Mariae. Conservatur intra arcam ligneam variis coloribus et ornamentis decoratam cum fenestra vitrea ante ipsam imaginem. Mandavit tamen restaurari circa aliqua vitia facta.

Imago haec defertur in processionibus solemnioribus.

Visitavit altarem beatissimae Virginis de Suffragio, quod est decenter provisum, [257v] et hoc cum altaribus praedictis manutinetur ex devotione populi.

Huic altari facta fuerunt duo legata, unum per reverendum presbyterum Antonium Sinibaldum, cum onere missarum centum et octo

Il a visité l'autel de la très bienheureuse Vierge du Rosaire qu'il a trouvé décent.

A cet autel est associée une compagnie du Rosaire qui n'a aucun revenu fixe mais seulement les aumônes de gens pieux, lesquelles sont administrées par des dames prieures et à la fin de leur office elles rendent compte devant les nouvelles avec l'assistance du très révérend seigneur recteur.

Il a ensuite visité une statue de la Vierge avec l'enfant Jésus dans les bras et elle est toute en bois et sculptée, ornée de vêtements dorés et de couleurs variées avec des couronnes argentées sur la tête de l'enfant Jésus et de la Vierge Marie. Elle est conservée dans un coffre de bois de couleurs variées et décoré d'ornements avec une fenêtre vitrée devant cette statue. Il a cependant mandé de la restaurer pour corriger quelques défauts.

Cette statue est portée lors des processions les plus solennelles.

Il a visité l'autel de la très bienheureuse Vierge Marie du Suffrage qui est décentement pourvu, [257v] et qui, comme les autels évoqués plus haut, est entretenu à la dévotion du peuple.

A cet autel ont été faits deux legs ; l'un par le révérend prêtre Antonio Sinibaldi, avec charge de cent huit messes par an à célébrer par

singulis annis, et eas celebret reverendus rector dictae ecclesiae, qui ex dispositione testamenti ad hoc est deputatus; alterum factum fuit per Ioannem Valerii, cum onere missarum quinquaginta singulis annis, et nunc celebrantur a reverendo presbytero Angelo Francisco. Primum legatum habet de capitale libras nongentas et secundum libras quatuor centum.